
1 

MP 4/2018/LŠ 

 

Licenční smlouva 
 I.  

Smluvní strany 
 

1. Poskytovatel licence 

Czech Ensemble Baroque, z.s. 

Spolkový rejstřík vedený u Krajského soudu V Ostravě,  Spis. značka  L7718 

Sídlo: Lázy 14, 75644 Loučka 

Zastoupena: MgA. Terezou Válkovou, jednatelkou 

IČO: 226 74 209 / DIČ: CZ22674209 
na straně j e d n é (dále jen poskytovatel licence nebo CEB) 

a 
 
2. Držitel licence:    

Filharmonie Brno, příspěvková organizace, zapsána v o.r. u Krajského soudu v Brně 
v oddílu Pr, vl. č. 16 

Sídlo: 602 00 Brno, Komenského nám. 534/8 
Zastoupena: PhDr. Marií Kučerovou, ředitelkou 
IČ / DIČ: 00094897 / CZ00094897  
na straně d r u h é (dále jen FB) 

 
II. 

Předmět smlouvy 

1. Výkonný umělec se zavazuje k provedení uměleckého výkonu (díla), za podmínek     
stanovených touto smlouvou na níže uvedeném koncertě, který se uskuteční v rámci 
preview koncertu festivalu Moravský podzim 2019, za což mu náleží odměna. 
2. Program:  Ch.W.Gluck – Orfeo ed Euridice, vídeňská verze 

Orfeo – Sonia Prina 
Euridice – Roberta Mameli 
Amor – Marie-Sophie Pollak 
Czech ensemble barogue Choir/ Tereza Válková 
AKAMUS Berlin/ Alexander Liebreich 

3. Místo koncertu: Besední dům, Komenského nám. 8, Brno 

4. Datum a čas koncertu: 20. 10. 2018, 19.30 
počet koncertů: 1 

5. Datum a čas zkoušek: dle dohody 
           12.10.2018 – předávácí zkouška s dirigentem 

20.10.2018 16-18  generální zkouška  

6. Způsob umělecké prezentace: koncert sboru CEB 
 

III. 
Odměna 

1. Umělec obdrží celkem odměnu ve výši 119.000 Kč. 

2. Poskytovatel licence vystaví fakturu na smluvenou částku, kterou FB převede na účet   
poskytovatele licence po koncertě. 

3. Smluvená částka obsahuje všechny náklady umělce nutné k uměleckému výkonu, 
především dopravu, honoráře členů sboru a sbormistra, vyjma zajištění hudebního 
materiálu – poštovné. 
 

IV. 
Práva a povinnosti výkonného umělce 

1. Za živý umělecký výkon, který je předmětem této smlouvy, náleží výkonnému umělci 
odměna, stanovená v odst. III této smlouvy. 



2 

MP 4 /2018/LŠ 
 

 

2. Výkonný umělec se zavazuje vytvořit živý umělecký výkon osobně, veřejně, na 
profesionální úrovni. 

3. Dále se zavazuje zúčastnit se zkoušek stanovených v odst. II této smlouvy. 

4. Výkonný umělec se zavazuje, že během přípravy i realizace uměleckého výkonu bude 
respektovat všechna organizační doporučení i direktiva ze strany pořadatele a jím 
doporučených osob (koncertní oddělení FB). 

5. Není-li uvedeno jinak, zajistí si výkonný umělec na svůj náklad vše potřebné k realizaci 
uměleckého výkonu. 

 
V. 

Práva a povinnosti FB 

1. FB se zavazuje zajistit podmínky potřebné pro uměleckou produkci. 

2. FB souhlasí s úhradou odměny umělci v par. III této smlouvy  
 

VI.  
Ostatní 

1. Práva a povinnosti touto smlouvou neupravené se řídí platnými právními předpisy ČR, 
zejména potom zákonem č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších 
předpisů. 

2. Všechny TV/Radio přenosy a všechny druhy nahrávek povedou k separátní smlouvě, 
vyjma 3 minut. Fotografování je možné pouze bez blesku. 

3. Veškeré změny a doplňky této smlouvy lze provést po vzájemné dohodě smluvních 
stran a v písemné formě. 

4. Pokud bude koncert zrušen na základě vyšší moci, FB nebude požadovat po umělci 
náhradu škod, obě strany budou zproštěny povinností z této smlouvy.  

5. Tato smlouva byla vyhotovena ve třech originálech kopiích, z nichž FB obdrží dvě. 
 

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že se seznámily s obsahem této smlouvy a na důkaz 
svobodné, vážné a omylu prosté vůle připojují své vlastnoruční podpisy. 

7. Tato smlouva nabývá platnosti dne podpisu obou smluvních stran 
  

V Brně  12.10.2018     
 
 
________________________                                       ________________________ 
 umělec                                                                                 FB 


